PAGE
3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023 № 40
г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

23.01.2023 № 40
Улатӑр г.

Об утверждении Межведомственной комиссии по рассмотрению
 документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта
Во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2014 года  № 210 "Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноким проживающим гражданам на основании социального контракта», администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить Межведомственную комиссию по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта в следующем составе:

Шпилевая Н.И. - глава Алатырского муниципального округа, председатель комиссии;

Горбатова Е.Ю. - начальник отдела КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии по г. Алатырю, заместитель председателя комиссии;

Юклутова Э.В. - начальник отдела социальной защиты населения г. Алатырь и Алатырского района КУ "Центр предоставления мер социальной поддержки" Минтруда Чувашии, секретарь комиссии;

Потапова Н.Б. - директор БУ "Алатырский ЦСОН" Минтруда Чувашии;

Катаев А.С. - начальник отдела образования администрации Алатырского муниципального округа;

         Шоронова И.И. -руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г.Алатырь Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Чувашской Республике – Чувашии  (по согласованию);
2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Алатырского района от 31.01.2020 г. № 45 «Об утверждении Межведомственной комиссии по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алатырского  муниципального округа

         Н.И. Шпилевая
Утверждено
постановлением администрации

Алатырского муниципального округа
от 23.01.2023 № 40
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению документов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов социальной защиты населения, органов службы занятости населения, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления и заинтересованных органов и организаций по вопросам оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2014 г. N 210 "Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта" (далее - Порядок) и иными нормативными правовыми актами, регулирующими оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

предоставление заключения о возможности (невозможности) оказания государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта.

III. Права Комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

 запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций необходимые материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии.

4.2. Председателем Комиссии является Глава Алатырского муниципального округа. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Алатырского муниципального округа.

4.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо его заместитель по его поручению.

4.4. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- распределяет обязанности между заместителем, членами Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

- формирует повестку дня Комиссии;

- готовит материалы, необходимые для проведения заседания Комиссии, и направляет их членам Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

4.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в 7 дней.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало более половины ее членов.

4.8. Решение Комиссии принимаются большинством голосов ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.9. Решение Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

4.10. Решение Комиссии направляется в Отдел социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики "Центр предоставления мер социальной поддержки" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики о назначении (отказе в назначении) государственной социальной помощи на основании социального контракта.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики "Центр предоставления мер социальной поддержки" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.

4.12. Методическое и методологическое сопровождение деятельности Комиссии осуществляется отделом социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики "Центр предоставления мер социальной поддержки" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.